DO BEM E INTERESSADOS VINDO DE FORA DO PAÍS, ESTAMOS PRORROGANDO O TERMINO DO LEILÃO PARA O DIA 03/10/204 AS 11:15 HORAS Canga de
pedra preciosa: Canga de Esmeralda bruta “ in natura”, com 225 kg, com certiCcado de origem e procedência da cidade de Pindobaçu, Bahia, avaliada em
US$ 165.600.000,00 (cento e sessenta e cinco milhões e seiscentos mil dólares americanos). O nome desta Canga de Esmeralda é “CORAÇÃO DA BAHIA”.
Acompanha na venda a base em mármore branco, que não Ccou incluída na pesagem da joia. Registro da Mina de Origem DNPM 871860/2006, constando
no certiCcado de origem. Pedra garimpada a aproximadamente 230m de profundidade.